PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2017

                                                                       № 566-па

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений Ангарского  городского округа», утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 144-па
В соответствии со статьями 35.1, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений Ангарского городского округа», утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 144-па (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.10 раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:

«1.10. Месячная заработная плата работника, не может быть ниже размера минимальной заработной платы, установленной Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Иркутской области при условии, что указанным работником полностью отработана за этот период норма рабочего времени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности).

В случае отсутствия Регионального соглашения о минимальной заработной плате в Иркутской области, устанавливающего размер минимальной заработной платы в Иркутской области, месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда в Российской Федерации.».

1.2. Пункт 3.6 раздела 3 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера» Положения изложить в следующей редакции:

«3.6. Оплата труда при работе в ночное время производится в повышенных размерах в соответствии со статьей 154 Трудового кодекса Российской Федерации, но не ниже минимального размера, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 554 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время». Повышение оплаты труда за работу в ночное время в Учреждении составляет 35 % должностного оклада (рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа                                                                             М.Э. Головков
PAGE